
Uchwała Nr XXII/157/2021
Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 12 marca 2021r.

w sprawie przekazania skargi

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 920), art. 231 w związku z art. 229 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) oraz 
w związku z art. 6a ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 z póź. zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Przekazać Wojewodzie Mazowieckiemu do rozpatrzenia zgodnie z właściwością skargę Pana 
Andrzeja Remiszewskiego z dnia 5 lutego 2021r.na Starostę Sokołowskiego z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały.

§2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do przekazania skargi Wojewodzie 
Mazowieckiemu i zawiadomienia skarżącego ojej przekazaniu.

§3

Uchwała wchodzi w życic z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU

Jacek Odziemczyk//



Uzasadnienie
Uchwały Nr XXII/157/2021 

Rady Powiatu Sokołowskiego 
z dnia 12 marca 202Ir.

W dniu 15 lutego 202Ir. wpłynęło do Rady Powiatu pismo Komendanta Głównego Policji wraz 
z kopią skargi z dnia 5 lutego 202Ir. Pana Andrzeja Remiszewskiego adresowanej do 
Komendanta Głównego Policji. Z treści tej skargi wynika, że skarżący wyraża niezadowolenie 
ze sposobu przeprowadzenia przesłuchania przez policjanta Posterunku Policji w Sterdyni w 
związku z prowadzonym postępowaniem dotyczącym usunięcia znaków granicznych. Druga 
część skargi zawiera zarzuty wobec Starosty Sokołowskiego dotyczące niewłaściwego nadzoru 
w związku z czynnościami geodety wykonującego podział geodezyjny działki gruntu położonej 
w obrębie Bujały - Gniewosze gm. Jabłonna Lacka. Skarżący zarzucił Staroście brak właściwej 
reakcji na nieprawidłowości, które - zdaniem skarżącego - popełnił geodeta uprawniony 
wykonujący usługę w zakresie podziału nieruchomości.

Zgodnie z art. 6a ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989r. - Prawo geodezyjne i 
kartograficzne zadania starosty jako organu administracji geodezyjnej i kartograficznej są 
zadaniami z zakresu administracji rządowej.

W myśl art. 229 pkt 2 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności organów wykonawczych jednostki 
samorządu terytorialnego w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej jest wojewoda lub organ wyższego stopnia. Zgodnie zaś z art. 229 pkt 4 K.p.a. rada 
powiatu jest organem właściwym m.in. do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności starosty, z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 K.p.a.

Stosownie do art. 231 K.p.a., jeśli organ, który otrzymał skargę, nie jest władny do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni przekazać skargę 
organowi właściwemu, zawiadamiając o tym skarżącego.

Ze wzglądu na okoliczności związane z przygotowaniem obrad Rady Powiatu termin 
siedmiodniowy na przekazanie skargi z uzasadnionych przyczyn nie mógł być zachowany.

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU


